
UCHWAŁA NR VIII/45/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie: ustanowienia pomnika przyrody przy ul. Kierskiej w Kiekrzu 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336), po dokonaniu uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Poznaniu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb bezszypułkowy (Quercus petraea),  
o obwodzie pnia mierzonym na wys. 130cm wynoszącym 315cm, rosnącego przy ul. Kierskiej  
w Kiekrzu, na działce ewidencyjnej o numerze 140/4, obręb ewidencyjny Kiekrz, gmina Rokietnica, 
stanowiącej własność Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu. Lokalizację drzewa opisują współrzędne: 
52045’58.8”N, 16045’58.8”E. 

2. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

3. Dokumentacja fotograficzna przedstawiająca pomnik przyrody, o którym mowa w ust. 1., stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Pomnik przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, otrzymuje nazwę:   „ DOBROMIŁ”. 

§ 2. Pomnik przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 uchwały, podlega ochronie w celu zachowania 
szczególnej wartości przyrodniczej, krajobrazowej i dydaktycznej. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust.1 uchwały, w ramach ochrony czynnej 
ustala się obowiązek monitoringu stanu zdrowotnego oraz wykonywania cięć pielęgnacyjnych, sanitarnych 
(usuwanie posuszu) oraz cięć awaryjnych. 

§ 4.  
W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 uchwały, wprowadza się 
następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby w promieniu zasięgu korony drzewa; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) umieszczania tablic reklamowych na drzewie lub w obrębie zasięgu korony drzewa. 

§ 5.  
Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 uchwały, sprawuje Wójt Gminy Rokietnica. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1575F2C3-B628-4DB0-B597-0ED73CD360FB. Podpisany Strona 1



§ 7.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1575F2C3-B628-4DB0-B597-0ED73CD360FB. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR VIII/45/2024  

RADY GMINY ROKIETNICA z dnia 26 sierpnia 2024 r.  

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na ul. Kierskiej w Kiekrzu. 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1575F2C3-B628-4DB0-B597-0ED73CD360FB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do UCHWAŁY NR VIII/45/2024  

RADY GMINY ROKIETNICA z dnia 26 sierpnia 2024 r.  

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na ul. Kierskiej w Kiekrzu. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1575F2C3-B628-4DB0-B597-0ED73CD360FB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VIII/45/2024 
Rady Gminy Rokietnica 
z dnia 26 sierpnia 2024 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody przy ul. Kierskiej w Kiekrzu. 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1366) zwanej dalej uop. Powyższa ustawa stanowi, że 
pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej 
wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się 
indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy 
gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie. 

Przedłożona uchwała dotyczy nadania statusu pomnika przyrody obiektowi przyrody żywej, drzewu 
rosnącemu na terenie miejscowości Kiekrz. Jest nim dąb bezszypułkowy rosnący na działce należącej do 
Zarządu Dróg Powiatowych, która stanowi część pasa przydrożnego drogi powiatowej (ul. Kierska). Działka ta 
ma nr ew. 140/4 obręb Kiekrz, gmina Rokietnica. 

Po dokonanej ocenie stanu fitosanitarnego wskazanego drzewa, stwierdzono, że egzemplarz ten spełnia 
wymogi Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017r. w sprawie kryteriów uznania tworów 
przyrody żywej i nieożywionej za pomnik przyrody (Dz.U. z 2017r. poz. 2300) i kwalifikuje się do 
ustanowienia go pomnikiem przyrody t.j. objęcia go formą ochrony przyrody, o której mowa 
w art. 6 ust. 1 pkt 6 uop. 

Przedmiotowy dąb jest pięknym, dużym i zdrowym okazem. Zgodnie ze skalą zdrowotności drzew 
Pacyniaka i Śmólskiego, zdrowotność drzewa oceniono jako stopień 2 (II), czyli drzewo z lekkim posuszem 
cieńszych gałęzi. Nie stwierdzono większych uszkodzeń drzewa i obecności szkodników. Wysokość drzewa 
określono na ok. 20-25m, natomiast wysokość do pierwszego konaru to ok. 5-6m. Obwód drzewa w pierśnicy 
mierzony na wysokości 130cm wynosi 315cm. Dąb ten wyróżnia się z krajobrazu ulicy Kierskiej swoją formą, 
rozłożystością korony na tle pozostałej zieleni w okolicy. 

Na dzień obecny, zabiegi ochronne mogą ograniczyć się do oznaczenia obiektu i umieszczenia tabliczki 
informacyjnej, jednak wprowadzenie ochrony pomnikowej pozwoli na pełniejsze zabezpieczenie go przed 
bezmyślnym niszczeniem czy usunięciem. 

Ochrona pomnikowa zwraca uwagę mieszkańców na drzewa i ich znaczenie dla środowiska, stanowi ważny 
element edukacji społecznej. Objęcie tego drzewa ochrona prawną i otoczenie go szczególną opieką pozwoli na 
jego zachowanie dla przyszłych pokoleń. Kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody 
poprzez edukację jest obowiązkiem wynikającym z uop. Ponadto, uznanie za pomnik przyrody ww. drzewa ma 
istotne znaczenie w kształtowaniu wizerunku Gminy Rokietnica, jako dbającej o ochronę środowiska 
naturalnego. 

Zgodnie z art. 44 ust.1 uop, ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze Uchwały Rady Gminy. 
W świetle art. 44 ust. 3a uop, projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Poznaniu. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1575F2C3-B628-4DB0-B597-0ED73CD360FB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/45/2024 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


